Згодна новаўвядзенню, Новы
год пачалі святкаваць з 1 студзеня, а працягласць года стала раўняцца
365,25 сутак. Эра вызначалася «ад стварэння свету» – у 5508 годзе да
н. э. Так, напрыклад, 1993 год неабходна лічыць 7501 годам «ад
стварэння свету» (5508+1993).

У VІІІ ст. была прынята новая эра – ад дня Нараджэння Ісуса
Хрыста. 7 студзеня (25 снежня па старым стылі) 0-га года. Гэтую дату
ўстанавіў, зрабіўшы складаныя разлікі, рымскі манах, папскі
архіварыус Дзіянісій у VІ ст.

Юліянскі каляндар адставаў ад астранамічнага года. За 128 гадоў
набіраліся цэлыя суткі.